
 

 

 

 

 

 
 

 
О внесении   изменений   в    муниципальную  программу  
«Организация мероприятий   по  гражданской  обороне, 
 защите населения и территорий Кольчугинского района  
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  
характера,    обеспечение   пожарной  безопасности и  
безопасности людей на водных объектах», 
утверждённую постановлением администрации 
Кольчугинского района от 02.11.2016 № 934 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
решениями Совета народных депутатов Кольчугинского района от 17.12.2020 
№ 40/5 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Кольчугинского района от 19.12.2019 № 487/83 «Об утверждении районного 
бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», от 17.12.2020           
№ 39/5 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 
годы», руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский 
район, администрация Кольчугинского района    п о с т а н о в л я е т: 
         1. Внести в муниципальную программу «Организация мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территорий Кольчугинского района от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – 
программа), утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 
района от 02.11.2016 № 934, следующие изменения: 
       1.1. В разделе I: 

1.1.1. Строку «Этапы и сроки реализации программы» изложить в 
следующей редакции: 
Этапы и сроки 
реализации программы 

2017 – 2023 годы 

        1.1.2. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
программы» изложить в следующей редакции: 

Объёмы бюджетных Объём финансирования Программы на весь период 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 29.12.2020                                                             № 1463  



ассигнований на 
реализацию программы 

её реализации составляет 66645,3 тыс. рублей, в том 
числе: 
2017 год — 7654,3 тыс. рублей: 
районный бюджет — 4367,7 тыс. рублей, 
межбюджетные трансферты — 3286,6 тыс. рублей, 
из них: 
городской бюджет — 3286,6 тыс. рублей; 
2018 год — 8048,0 тыс. рублей: 
районный бюджет — 4315,2 тыс. рублей, 
межбюджетные трансферты — 3732,8 тыс. рублей, 
из них: 
городской бюджет — 3732,8 тыс. рублей; 
2019 год — 9752,3 тыс. рублей: 
районный бюджет — 5043,6 тыс. рублей, 
межбюджетные трансферты — 4708,7 тыс. рублей, 
из них: 
городской бюджет — 4708,7 тыс. рублей; 
2020 год — 10215,9 тыс. рублей: 
районный бюджет — 5282,6 тыс. рублей, 
межбюджетные трансферты — 4933,3 тыс. рублей, 
из них: 
городской бюджет —4933,3 тыс. рублей; 
2021 год — 10341,6 тыс. рублей: 
районный бюджет — 5 259,1 тыс. рублей, 
межбюджетные трансферты — 5082,5 тыс. рублей, 
из них: 
городской бюджет — 5082,5 тыс. рублей 
2022 год — 10316,6 тыс. рублей: 
районный бюджет — 5259,1 тыс. рублей, 
межбюджетные трансферты — 5057,5 тыс. рублей, 
из них: 
городской бюджет — 5057,5 тыс. рублей 
2023 год — 10316,6 тыс. рублей: 
районный бюджет — 5259,1 тыс. рублей, 
межбюджетные трансферты — 5057,5 тыс. рублей, 
из них: 
городской бюджет — 5057,5 тыс. рублей 

1.2. Приложение № 1 к программе изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению; 
          1.3. Приложение № 2 к программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2  к настоящему постановлению; 
          1.4. Приложение № 3 к программе изложить в редакции согласно 
приложению № 3  к настоящему постановлению. 



         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  

 

Главы администрации района                                                             К.Н. Мочалов 



Приложение № 1 
к постановлению администрации района 

от 29.12.2020 № 1463 
 

Система программных мероприятий 
№№ 
п/п 

Мероприятия Исполнители Сроки 
исполнения 

Сумма (тыс. руб.) 
и источники финансирования 

Цель: Последовательное развитие системы  гражданской обороны (далее - ГО), безопасности на водных объектах, 
повышение безопасности населения и защищённости критически важных и потенциально – опасных объектов от угроз 
природного и техногенного характера, а также обеспечение необходимых условий для безопасной жизнедеятельности и 
устойчивого социально-экономического развития района. 

Задача (основное мероприятие): Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 
населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

1.1. Выполнение Плана основных 
мероприятий в области ГО, 
предупреждения и ликвидации ЧС, 
обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах 

МКУ «УГЗ» 2017-2023 51119,1  в т.ч. 
2017 год: 
районный бюджет- 2909,5, 
межбюджетные трансферты- 2246,9, 
из них: 
городской бюджет —2246,9; 
2018 год: 
районный бюджет — 3374,4, 
межбюджетные трансферты – 2913,3, 
из них: 
городской бюджет — 2913,3; 
2019 год: 
районный бюджет — 3871,7, 
межбюджетные трансферты – 3669,2, 
из них: 

1.2. Обучение населения и НАСФ в 
области ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ» 2017-2023 

1.3. Проведение учений и тренировок с 
юридическими лицами по ГО, 
предупреждению и ликвидации ЧС 

МКУ «УГЗ» 2017-2023 

1.4. Оказание методической помощи 
юридическим лицам при разработке 
документов по ГО и ЧС 

МКУ «УГЗ» 2017-2023 



городской бюджет — 3669,2; 
2020 год: 
районный бюджет — 4116,2, 
межбюджетные трансферты – 3836,1, 
из них: 
городской бюджет — 3836,1, 
2021 год: 
районный бюджет — 4141,8, 
межбюджетные трансферты – 3918,8, 
из них: 
городской бюджет — 3918,8, 
2022 год: 
районный бюджет — 4141,8, 
межбюджетные трансферты – 3918,8, 
из них: 
городской бюджет — 3918,8, 
2023 год: 
районный бюджет — 4141,8, 
межбюджетные трансферты – 3918,8, 
из них: 
городской бюджет — 3918,8 

1.5. Совершенствование системы связи при 
проведении оповещения населения об 
опасностях, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 
действий, а также о ЧС природного и 
техногенного характера 

МКУ «УГЗ» 2017-2023 15021,3  в т.ч.: 
2017 год: 
районный бюджет- 1422,9, 
межбюджетные трансферты- 996,1, 
из них: 
городской бюджет — 996,1; 
2018 год: 
районный бюджет — 913,5, 

1.6. Совершенствование материально-
технической базы ЕДДС 

МКУ «УГЗ» 2017-2023 



1.7.  Оснащение ПСО необходимым иму-
ществом, инструментом и оборудова-
нием 
 
 

МКУ «УГЗ» 2017-2023 межбюджетные трансферты – 774,7, 
из них: 
городской бюджет — 774,7; 
2019 год: 
районный бюджет — 1137,0, 
межбюджетные трансферты – 995,9, 
из них: 
городской бюджет — 995,9, 
2020 год: 
районный бюджет — 1131,5, 
межбюджетные трансферты – 1058,3, 
из них: 
городской бюджет — 1058,3, 
2021 год: 
районный бюджет — 1052,1, 
межбюджетные трансферты – 1161,7, 
из них: 
городской бюджет — 1161,7 
2022 год: 
районный бюджет — 1052,1, 
межбюджетные трансферты – 1136,7, 
из них: 
городской бюджет — 1136,7, 
2023 год: 
районный бюджет — 1052,1, 
межбюджетные трансферты – 1136,7, 
из них: 
городской бюджет — 1136,7 

1.8. Обеспечение МКУ «УГЗ» коммуналь-
ными услугами, транспортными, связи, 
интернет услугами 

МКУ «УГЗ» 2017-2023 

1.9. Проведение мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на 

МКУ «УГЗ» 2017-2023  
504,9   в т.ч.: 



водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 

2017 год: 
районный бюджет – 35,3, 
межбюджетные трансферты – 43,6, 
из них: 
городской бюджет — 43,6; 
2018 год: 
районный бюджет — 27,3, 
межбюджетные трансферты – 44,8, 
из них: 
городской бюджет — 44,8; 
2019 год: 
районный бюджет — 34,9, 
межбюджетные трансферты – 43,6, 
из них: 
городской бюджет — 43,6; 
2020 год: 
районный бюджет — 34,9, 
межбюджетные трансферты – 38,9, 
из них: 
городской бюджет — 38,9, 
2021 год: 
районный бюджет — 65,2, 
межбюджетные трансферты – 2,0, 
из них: 
городской бюджет — 2,0; 
2022 год: 
районный бюджет — 65,2, 
межбюджетные трансферты – 2,0, 
из них: 
городской бюджет — 2,0; 

1.10.  Оснащение ПСО необходимым 
имуществом, инструментом и 
оборудованием 

МКУ «УГЗ» 2017-2023 

1.11. Прочие расходы (обязательства по 
уплате налога на имущество) 

МКУ «УГЗ» 2017-2023 



2023 год: 
районный бюджет — 65,2, 
межбюджетные трансферты – 2,0, 
из них: 
городской бюджет — 2,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации района 

от 29.12.2020 № 1463 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

Наименование 
и виды 
расходов 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 
РБ ГБ 

 
РБ ГБ 

 
РБ ГБ РБ 

 
ГБ 

 
РБ ГБ 

 
РБ ГБ 

 
Оплата труда 
(с учётом на-
числений на 
заработную 
плату) работ-
ников МКУ 
«УГЗ» 

2909,5 2246,9 3374,4 2913,3 3871,7 3669,2 4116,2 3836,1 4141,8 3918,8 4141,8 3918,8 

Обеспечение 
МКУ «УГЗ» 
услугами свя-
зи, коммуналь-
ными услуга-
ми, материаль-
ными запаса-
ми 

1422,9 996,1 913,5 774,7 1137,0 995,9 1131,5 1058,3 1052,1 1161,7 1052,1 1136,7 

Прочие расхо-
ды (обязатель-
ства по уплате 
налога на иму-
щество) 

35,3 43,6 27,3 44,8 34,9 43,6 34,9 38,9 65,2 2,0 65,2 2,0 

Итого: 4367,7 3286,6 4315,2 3732,8 5043,6 4708,7 5282,6 4933,3 5259,1 5082,5 5259,1 5057,5 
РБ – районный бюджет 
ГБ — городской бюджет 



Наименование 
и виды 
расходов 

2023 Всего 
(тыс. 
руб.) 

 
 

РБ ГБ 

Оплата труда 
(с учётом на-
числений на 
заработную 
плату) работ-
ников МКУ 
«УГЗ» 

4141,8 3918,8 51119,1 

Обеспечение 
МКУ «УГЗ» 
услугами свя-
зи, коммуналь-
ными услуга-
ми, материаль-
ными запаса-
ми 

1052,1 1136,7 15021,30 

Прочие расхо-
ды (обязатель-
ства по уплате 
налога на иму-
щество) 

65,2 2,0 504,9 

Итого: 5259,1 5057,5 66645,3 
 
РБ – районный бюджет 
ГБ — городской бюджет 
 



Приложение № 3 
к постановлению администрации района 

от 29.12.2020 № 1463 
 

Система показателей оценки эффективности и результативности муниципальной программы 
 

№№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Ед. 
измере

-ния 

Величина 
показателя 
к базовому 
2014 году 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Источник 
информирова-
ния 

1. Число предпосы-
лок к ЧС 

ед. 62 60 56 54 54 52 50 50 Статистические 
данные МКУ 

«УГЗ» 
2. Число предотвра-

щенных ЧС 
ед. 5 5 5 5 5 5 6 6 Статистические 

данные МКУ 
«УГЗ» 

3. Количество лю-
дей, погибших на 
водных объектах 

Чел. 1 3 2 2 1 0 0 0 Статистические 
данные МКУ 

«УГЗ» 
4. Количество про-

ведённых занятий 
на курсах ГО 

Занят. 495 496 518 511 496 496 496 496 Статистические 
данные МКУ 

«УГЗ» 
5. Количество обу-

ченного населе-
ния 

Чел. 22107 22113 22115 22060 22070 22080 22080 22080 Статистические 
данные МКУ 

«УГЗ» 
 



6. Количество 
выездов для 
проведения АСР 

ед. 294 264 286 310 220 220 220 220 Статистические 
данные МКУ 

«УГЗ» 
7. Количество 

граждан, которым 
оказана помощь 

Чел. 170 156 168 176 140 140 140 140 Статистические 
данные МКУ 

«УГЗ» 
8. Количество спа-

сённых граждан 
Чел. 7 12 3 10 10 12 16 16 Статистические 

данные МКУ 
«УГЗ» 

9. Количество 
обращений 
граждан в ЕДДС 

Чел. 5475 16890 15984 67541 6100 7500 8000 8000 Статистические 
данные МКУ 

«УГЗ» 
 


